
 
Città  di  Aversa 

 
 
 

Gentile contribuente, 
 L'Amministrazione comunale, così come per l’anno scorso, ha deciso di non 
aumentare le aliquote base per l’Imposta sugli Immobili e per l’addizionale comunale 
IRPEF. I Cittadini Aversani non pagheranno l’IMU sulla abitazione principale, e sulle 
relative pertinenze, né subiranno ulteriori aggravi relativamente alle altre unità 
immobiliari non classificate come abitazioni principali. 
 La conferma delle aliquote statali è una scelta ben precisa 
dell’Amministrazione comunale in coerenza con l’indirizzo prefissatosi, sin 
dall’insediamento, di non aumentare l’imposizione fiscale sui propri cittadini, 
nonostante le tante difficoltà economiche dovute ai sempre più ingenti tagli dei 
trasferimenti dallo Stato agli Enti Locali. 
 Il Sindaco ricorda che, grazie alla scelta di bloccare l’aliquota al 4 per mille per 
le abitazioni principali e relative pertinenze, gli Aversani non saranno costretti ad 
effettuare alcun pagamento per la seconda rata a differenza di altri Comuni le cui 
aliquote eccedono da quelle standard e per cui entro metà gennaio i proprietari 
dovranno contribuire a pagare la differenza. 
 Il Decreto IMU, infatti, pur eliminando la seconda rata sulle abitazioni principali 
non di pregio, stabilisce che si debba pagare una sorta di conguaglio per chi 
possiede un’abitazione in un Comune con aliquota che eccede il 4 per mille.  
 Per tutti gli altri immobili dovrà invece essere versata la seconda rata entro il 
16 dicembre 2013 con aliquota base statale 0,76%. 

 
   Aversa lì, 03.12.2013       

   
  Il Sindaco        l’Assessore alle Finanze 


